
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ústav primární, preprimární a speciální pedagogiky
 

Posudek vedoucí/ho bakalářské práce
 

Autor/ka: Mgr. Lenka Vítková

Název práce: Příprava leváků na nástup do školy

Obor: Učitelství pro MŠ

Rok: 2022

Vedoucí práce: Mgr. Soňa Lánská

Oponent/ka práce: Mgr. Jitka Vítová, Ph.D.

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-empirická
Rozsah: 60 stránek. odpovídající

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 24 titulů. dostatečný počet, aktuální.
Přílohy (počet): 5

Využitelnost pro praxi:

Autorka se ve své bakalářské práci věnuje přípravě leváků na vstup do ZŠ. Poukazuje na významnost
studovaného tématu a uvádí jej do širších souvislostí. Zvolené téma je zcela v souladu s autorčiným studijním
zaměřením. Práce je zpracována přehledně, jasně, autorka si stanovuje cíle a výzkumné záměry.

   



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:

Použití citací v textu: adekvátní

Kritické hodnocení použitých zdrojů:

Autorka v teoretické části uvádí dosavadní poznatky z problematiky tématu. Prokázala schopnost pracovat s
odbornou literaturou - analyzuje, shrnuje. Pracovala s informačními zdroji, které jsou aktuální, vztahují se k
tématu. Teoretická část má logickou kontinuitu a práce má celkově ucelený charakter.

   

Empirická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Stanovení cíle výzkumu:

Volba výzkumných metod:

Stanovení a popis výzkumného souboru:

Analýza a interpretace dat:

Formální zpracování grafů a tabulek:

Shrnutí zjištění:

Diskuse výsledků:

Celková kvalita zpracování výzkumu:

Pro svou práci autorka vhodně zvolila kvantitativní pojetí výzkumu, jasně si stanovila plán a úkoly, které
korespondují s teoretickou částí. Rovněž byla vhodně zvolena technika sběru dat - technika dotazníku.
Prezentace výzkumu je doplněna grafy, chybí jejich označení číslem. Výsledky šetření autorka zpracovala pro
praktické využití. Prokázala tak schopnost aplikovat poznatky získané studiem a formulovat vlastní stanoviska k
řešeným problémům.

   



Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:
Pozitivně hodnotím vytvoření projektu "Už budu školák" a jeho ověření v praxi, zvláště pak autorčina
doporučení, náměty a záměry pro další zkoumání problematiky přípravy a nástupu leváků do ZŠ.
Další náměty k obhajobě:

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 12. 07. 2022  


